СОГЛАШЕНИЕ О ПЕРЕДАЧЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№   Б/ Н

                                                                                          «30»     мая  2022 г.

Аргаяшское сельское поселение Аргаяшского  муниципального района, именуемое   в дальнейшем сельское  поселение, в лице главы  сельского поселения  Салыкаева Дамира Маулиджановича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация Аргаяшского  муниципального района, именуемый в дальнейшем муниципальный район, в лице главы Аргаяшского муниципального района  Ишимова Игоря  Викторовича,  действующего на основании Устава, с другой стороны, далее Стороны,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

Предмет соглашения:
        Сельское поселение передает, а муниципальный район принимает на себя полномочия сельского поселения по рассмотрению вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении.
       Муниципальный район в соответствии с переданными полномочиями осуществляет рассмотрение на заседаниях Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Аргаяшского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении.
1. Права и обязанности Сторон
1.1. Сельское поселение обязуется:
1.1.1. Направить в десятидневный срок  с момента возникновения оснований, предусмотренных п.2.1.1, п. 2.1.2, п.2.1.3, п.2.1.4.   письменное обращение в Комиссию с приложением подтверждающих документов.
1.1.2. Не позднее, чем за  семь дней до заседания Комиссии известить муниципального служащего о дате и времени рассмотрения вопроса соблюдения требования к служебному поведению муниципального служащего и (или) урегулирования конфликта интересов.

1.1.3. Не позднее одного месяца с момента получения решения Комиссии с заключением о подтверждении факта нарушения муниципальным служащим ограничений или о наличии конфликта интересов принять соответствующие организационно-кадровые меры.
1.2. Муниципальный район обязуется:

1.2.1. Своевременно рассматривать представленные материалы  на заседаниях Комиссии в соответствии с Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Аргаяшского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.
1.2.2. Соблюдать конституционные права граждан в сфере муниципальной службы.

1.2.3. Не позднее семи дней направлять принятые Комиссией решения для организационно-кадровой работы главе сельского поселения.
1.3. При подготовке вопроса к рассмотрению Комиссия вправе запрашивать у сельского поселения дополнительную информацию и документы в пределах своей компетенции.
2. Основания для обращения в Комиссию:
2.1. Основаниями для обращения в Комиссию являются:

2.1.1. Наличие у главы  сельского поселения материалов, свидетельствующих:

-  о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

       - о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

       - представление главой сельского поселения материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, и иных лиц их доходам»;
2.1.2. Поступившее в подразделение кадровой службы (органа местного самоуправления) муниципального района по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностному лицу кадровой службы (органа местного самоуправления) муниципального района, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом:

- обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, включенную в перечень коррупционно опасных должностей муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

- заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и ( или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее именуется - Федеральный закон «О запрете отдельными категориями лиц открывать и иметь счета ( вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами») в связи с арестом запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и ( или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей;

- уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

2.1.3. Представление главы сельского поселения или любого члена Комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в муниципальном органе мер по предупреждению коррупции.

2.1.4. Поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в  орган местного самоуправления уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органе  местного самоуправления, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в органе местного самоуправления, при условии, что указанному гражданину Комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.

3. Основания и порядок прекращения соглашения.

3.1. Настоящее соглашение прекращается по истечении срока действия, если одна из Сторон письменно заявит о его прекращении.

3.2. Настоящее соглашение может быть досрочно прекращено:

1) по соглашению Сторон;
2) в связи с изменением положений законодательства Российской Федерации и (или) Челябинской области;

3) в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств.

                                Заключительные положения
  4.1.Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует в течение календарного года. Соглашение считается продленным на следующий
календарный год, если ни одна из Сторон за месяц до окончания срока соглашения письменно не заявила о его расторжении.

3.2. Изменения и дополнения к настоящему соглашению вносятся по взаимному согласию сторон и оформляются дополнительными соглашениями.

3.3. По всем иным вопросам, возникающим в ходе реализации соглашения и не затронутым настоящим соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством.

3.4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5. Реквизиты и подписи сторон:
	Администрация  Аргаяшского

муниципального района
	Администрация Аргаяшского
сельского поселения

	456880 Челябинская область

Аргаяшский район

с. Аргаяш,

ул.8 марта, д. 38

Банковские реквизиты:

УФК по Челябинской области
Финансовое управление Аргаяшского муниципального района
л/сч 02693023200(администрация  Аргаяшского муниципального района
л/с 0315360002)

Отделение Челябинск   Банк России//УФК по Челябинской области  г.Челябинск
Платежные реквизиты:
УКС ТОФК 40102810645370000062

Казначейский счет

03231643756060006900

ИНН 7426001905/КПП 746001001

БИК   ТОФК  147501500
ОГРН 1027401480985,

ОКТМО 75606412101
	456880, Челябинская область

Аргаяшский район

с.Аргаяш, ул. 8 Марта , д. 17
Банковские реквизиты:
УФК по Челябинской области(администрация Аргаяшского  сельского поселения л/с 04693023960)
  Отделение Челябинск Банка России //УФК   по Челябинской области г.Челябинск

Платежные реквизиты:

Банковский счет  40102810645370000062

Казначейский счет

0323163756064126900

КПП 7466001001

БИК 017501500

ОГРН 1027401479951

ОКТМО 75606412

Глава Аргаяшского

Глава Аргаяшского

муниципального района

сельского поселения

______________ И.В.Ишимов                       _______________         Д.М.Салыкаев                                                                               м.п.

 м.п.